

Obiectivul: Teren de joaca pentru copii, situat str.Bradului din com.Codreanca, sat.Codranca, r-ul Strasenii, nr.cadastral 8013205601

Obiectul: Teren de joaca pentru copii, situat str.Bradului din com.Codreanca, sat.Codranca, r-ul Strasenii, nr.cadastral 8013205601

Devizul: Teren de joaca pentru copii, situat str.Bradului din com.Codreanca, sat.Codranca, r-ul Strasenii, nr.cadastral 8013205601

Devizul local de resurse Nr. 6.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-08-26

Valoarea de deviz 404 974,477 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	120,3700	52,5700	6 327,851
2	7124010010700	Dulgher	h-om	48,5100	52,5700	2 550,171
3	7129020012800	Pavator	h-om	199,8849	52,5700	10 507,949
4	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	12,0560	52,5700	633,784
5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,1864	52,5700	535,499
6	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	21,0462	52,5700	1 106,399
7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	8,7500	52,5700	459,988
8	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	105,2922	52,5700	5 535,211
9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	53,8670	52,5700	2 831,788
10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,7180	52,5700	458,305
11	9310060019930	Muncitor	h-om	59,4000	52,5700	3 122,658
Total manopera						34 069,602
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	3,1416	20,0000	62,832
2	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0029	360,0000	1,037
3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,2195	360,0000	1 159,020
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7200	320,0000	230,400
5	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	31,0325	320,0000	9 930,400
6	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,0500	320,0000	336,000
7	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	8,9880	320,0000	2 876,160
8	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	68,1720	320,0000	21 815,040
9	1421402200393	Balast pentru betoane 20-40 mm gr.10cm	m3	27,7539	320,0000	8 881,238
10	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0945	5 600,0000	529,200
11	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,0630	5 600,0000	352,800
12	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0630	5 600,0000	352,800
13	2010237318700	Distantieri de rost	buc	720,0000	0,0700	50,400
14	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	6,9300	150,0000	1 039,500
15	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	8,7120	140,0000	1 219,680
16	222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	4,5000	0,0000	263,307
17	222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	93,470
18	2320187315789	Decofrol	kg	7,5600	28,0000	211,680
19	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0250	32,0000	0,800
20	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0163	24,4000	0,397
21	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	4,3792	52,0000	227,718
22	24302261000001	Fuga	kg	16,9200	28,0000	473,760
23	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	5,0456	35,0000	176,596
24	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	3,5077	48,0000	168,370
25	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	6,2832	37,0000	232,478
26	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	244,8000	2,3500	575,280
27	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	336,0000	2,3500	789,600
28	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 297,2000	2,3500	3 048,420
29	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 652,7000	2,3500	3 883,845
30	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr.50mm	m2	213,1500	150,0000	31 972,500
31	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	36,7200	225,0000	8 262,000

32	2663102100000	Beton	m3	0,4320	1 200,0000	518,400
33	2663102100000B15	Beton B15	m3	11,0700	1 100,0000	12 177,000
34	26631021000011	Beton clasa.sub bordura	m3	11,5200	1 100,0000	12 672,000
35	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	133,2000	4,2000	559,440
36	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR 100.20.8	m	241,2000	104,0000	25 084,800
37	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	736,6170	38,0000	27 991,446
38	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,5000	38,0000	19,000
39	2811106301200	Elemente metalice tevi 60x5	kg	255,0000	38,0000	9 690,000
40	2830127303001	Arbori foioase	buc	12,0000	420,0000	5 040,000
41	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,8900	32,0000	60,480
42	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,7015	45,0000	31,569
43	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,1125	45,0000	5,063
44	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	1,6250	0,8500	1,381
45	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	18,9000	1,1300	21,357
46	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	18,9000	0,5500	10,395
47	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	1,6250	2,8400	4,615
48	2874115883700	Saiba M 20	buc	1,6250	1,1200	1,820
49	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3150	55,0000	17,325
50	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,8900	20,0000	37,800
51	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,2000	175,0000	735,000
52	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8140	2,5000	2,035
53	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	24,0474	20,0000	480,949
54	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	3,1630	20,0000	63,260
55	4100126202818	Apă	m3	1,8720	20,0000	37,440
56	ut-1	Balansoar	buc	2,0000	5 800,0000	11 600,000
57	ut-2	Leagan cu 2 scaune	buc	4,0000	6 800,0000	27 200,000
58	ut-3	Topogan	buc	1,0000	12 300,0000	12 300,000
Total materiale						245 579,303
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	4,2973	440,0000	1 890,794
2	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,4320	25,0000	10,800
3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,5202	500,0000	2 260,080
4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	14,4080	380,0000	5 475,044
5	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,5300	560,0000	856,800
6	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,6712	560,0000	1 495,872
7	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,2880	540,0000	155,520
8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,3000	25,0000	232,500
9	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,5275	25,0000	38,188
10	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,3600	25,0000	9,000
11	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	19,0498	65,0000	1 238,237
12	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0375	600,0000	22,500
13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5,1350	500,0000	2 567,500
14	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,0151	380,0000	1 145,742
Total utilaje						17 398,577
Total						297 047,482
Asigurari sociale si medicale				24,0000%		8 176,705
Total						305 224,187
Cheltuieli de transport				4,0000%		9 823,172
Total						315 047,359
Cheltuieli de regie				4,0000%		12 601,894
Total						327 649,253
Beneficiu de deviz				3,0000%		9 829,478
TOTAL Deviz fara TVA						337 478,731
Total						337 478,731
TVA				20%		67 495,746
TOTAL Deviz						404 974,477

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;